关于做好 2025 届毕业生求职创业补贴

申报工作的通知

各学院：

现启动 2025 届毕业生求职创业补贴申报工作，具体通知如下。

一、申报条件

1．2025 届毕业生（2020 级高职，2022 级专科）。普通高职院校

面向社会招生，毕业时有普通高等教育专科学历，可以享受补贴，但

是前提是没有就业，如果已经就业不能申请此类补贴。社招生如申请，

需要提供《就业创业证》和未参加养老保险证明。

2．有就业创业意愿并积极求职创业的。

3．可申报类型（限定只能申报其中一种，不能重复申请）：

（1）城乡低保家庭毕业生

（2）残疾毕业生

（3）获得国家助学贷款毕业生

（4）建档立卡低收入农户家庭（含建档立卡低收入残疾人农户

家庭）

（5）建档立卡贫困家庭（含建档立卡贫困残疾人家庭）

（6）特困人员中的毕业生

二、发放标准

审核通过人员，发放一次性求职补贴 1500 元/人。

三、 申报程序

按照“自愿申请、公开公正”的原则，符合条件的毕业生按照以

下程序申报一次性求职补贴。

1．符合条件的 2025 届毕业生按自愿原则在线上申报求职创业

补贴（操作流程详见附件 1），目前系统只可直接核准部分类型，其

余类型如申报时提示未核准，需要上传对应的证明材料（详见附件2）。

相关证明材料必须严格按照附件格式开具，所有材料必须是 9 月 1

号后开具的，且要求 PDF 格式。学生申领前必须办理江苏省社保卡，

并且务必开通银行卡功能，同时在钱未发放到位之前一定不要注销。

2．学工处负责审核全校材料，统一开具申领学生的学籍证明，

填写、上传学校申请表，并将确定的享受补贴人员名单及相关信息在

学校公示一周。公示后无异议，后台提交、完成全校求职创业补贴的

申领。

3．市人社局对材料进行复审，签批审核意见。学生在平台可以

看到自己求职创业补贴的申报进程。

四、工作要求

1．请各学院高度重视，确保每一个符合条件且有意向申报的毕

业生都能成功申请求职创业补贴。

2．求职创业补贴审核严格，请按照相关要求出具证明材料，如

因材料不完整导致审核不通过，将不予补办理。

3．因需要预留审批、公示时间，请于 2024 年 9 月 20 日前完成

个人申报。

附件：1.求职创业补贴个人申报操作流程

2.学生申请类型及上传材料要求

3.身份相关证明模

2024 年 9月 1 日